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OAAeaenre aa Yp6anr,raam, 3aumlra na x[BorHa Nj6sia per Urbanizdm, Mbrojtje te ambientit jeteisor, Pund

PEnysn hKA CEBEPHAMAKEAOH HJA

ONUThHA EOTOB}I}bE

cpe4xna,KomyHanHx gejnocnr,Co6pariaj u ['larnura.
5p.11a06la
79.O7.2O23ro4
6oroBxlbe

fpa,Aonararnmcm Ha Onurralra Boronra*e,
pe[aBajfu{ no 6apamvro Ha "Ofl[rrrana Eoronurbe" -
Eoronrme n npeAlroror sa og6pynane Ha ruraHcKara
nporpaMa co rexn. 6p.11-40611 o4 ,Hoeunpu
202lrot- srpaHa Ha rrperxoAHo SopntrpaHa
Korrrncujara co 6p. 08-25281I ot l7.ll.202lrog ,
Bp3 ocHoBa Ha lrJreH 44 cras (7) oa 3axoHor sa
rpocropHo H yp6aHucrnvxo rrJraHr{parbe (Cl.
Becrux sa PCM 6p.3212020), fo lr3AaBa crrelHoro:

PEIIIEIII4E

Ce o4o6pysa [flaHcrca nporpaMa co rexH.
6p.ll-40611o4 Hoenrnpu 202lrot. :a nspa6orrca na
Yp6anncr[rrKrr rrJraH BoH HaeceJreHo Mecro
Boronune (norcpaj aBTorrar) KO Borowrrbe -
Onnrrnna Eoronnrre.

O6pa:noxenue

Eapareror,,OnrrrrvHa Borogume" -Soronnrre,
noAHece 6apame 3a ogo6pyname Ha flnaucxa
nporpaMa :a u:pa6orra Ha Vp6anucrlrqKr{ rrJran
BOH HaeCeJreHO MeCTO EOTOnUBe (nOrcpaj
aBTorlar) KO Eorowrrbe - OnurrnnaEoroBrrrbe,
co rexH. 6p.ll-40611 o4 Hoeunpu202lros.

Co 6aparrero ja ilp[Jroxu cJreAHara

AoKyMeHraqraj a ra 4oxa:u:
- flnancra rpofpaMa 3a r.r:pa6orxa Ha

Vp6auucrrrqKn rrJraH BoH HaeceJreno Mecro
Boronnne (norpaj anrouar) KO Borowrrbe -
Onurruna Boroe[Ee.

Korr,ruczjara Qopvlapana o4 fpa4onaqaJrHtrxor Ha

Onrurusa Eorosrzrbe co Peurenpre 6p.08-252811 ol,
l7.ll2021roa., Bo cocraB: Estrc Jarcynn ElaL,
Jlyrsejera ApuQn Paua4aHu gua, XaSuje Myparu
[HZ, vr Xa6up Xar:uja no npo)rqyBa]bero Ha

npl4Jrox(eHaTa.

REPUBLTKA E MAQEDONTSE SE VentUr
KOMUNA E BOGOVINES

komunale, Komunikacion dhe Rrugd.

Nr. 11-406/4
L9.07.2O23 vit.
BogovinE

Kryetari i Komunes s€ Bogovinds, duke vepruar
pas kerkes€s s€ "Komun€s se Bogovin€s" -
Bogovin€ dhe propozimit pdr miratim te plan
programes me nr. Tek. lI-406/l nga Nentor
202lvit nga ana e Komisionit te formuar
paraprakisht me Aktvendimin nr. 08-2528/l nga
l7 .ll .202lvit, nE baze td nenit 44 paragrafr (7) nga
Ligii per planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e

RMV nr. 3212020), jep sig vijon:

AKTVENDIM

Miratohet Plan programa me nr. Tek.
ll-406/l nga N€ntor 2021 vit. p€r perpunimin e
Planit Urbanistik jasht€ vendbanimit n€
Bogovin6 (p€reth autostradEs) KK Bogovin€ -
Komuna e Bogovinds.

Arsyetim

K€rkuesi Komunds s€ Bogovines - Bogovine,
parashtruar k€rkes€ per miratimin e Plan progra
per perpunimin e Planit Urbanistik j
vendbanimit - nd Bogovin€ (p6reth autostradds
KK Bogovin6 - Komuna e Bogoviniis, me num.
Tek. 1 1-406/l nsa Nentor 2027vit.

Me kerkesdn ka parashtruar dokumentacionin dhe
deshmit sig vijojn€:
- Plan programa pdr p€rpunimin e Planit

Urbanistik jashtd vendbanimit nE Bogovin6
(p6reth autostradds) KK Bogovind - Komuna e

BogovinGs.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunds se

Bogovinec me Aktvendimin nr. 08-252811 nga
l7.ll.202lvit, ne perb€rje: Enis Jakupi , ida,
Lulejeta Arifi Ramadani, ida, Hafije Murati ida dhe
Habir Havzija , pas shqyrtimit te dokumentacionit
td parashtruar



AOKyMeHTaIIVJA CO oapalbero H H3BprXeHr{OT yBr4A,

KOHCTaTUpa AeKa 6aparbero e ocHoBaHo H flnaHcKara
rporpaMa Mo)r(e Aa ce oAo6pu. I4croro ro rrorBpAr4
co flpe4ror o4o6pynarre sa llnancrara flporpaMa co
6p. 11-406/l Hoeunpu 202lrot .

fpa4oHavalHzKor na OnlrruHa Borosame rro
H3BprueHr{or yBr,rA Ha npnJro)KeHara AoKyMerraqlrj a
co 6apamero v npeAirof oA Kouucujara 3a

yp6aHusarra KoHcrarr4pa gerca 6aparrero e ocHoBaHo
u ce ucnoJrHern ycJroBrrre o4 3aronor 3a npocropHo
u yp6anucuqKo rrJraHr,rpame (Cn. Becnux ga PCM
6p.3212020). Bpa ourona Ha roa, a conracHo 'rreH 44
cras 7 o.4 3axoHor :a yp6anucrlrqKo ruraHr.rparbe ce

AOHeCe peuleHl{e KaKO BO AIICnO3I'IT}IBOT.

yIIATCTBO 3,A IIPABHO CPEICTBO:

flporun osa PeueHr,re, 6aparelor Mox(e Aa noAHece
xan6a Bo poK ol 15 .qena oA AeHor Ha [pr{eMor Ha

Peruennero Ao Mr4Hr4crepor Koj paKoBoAr,r co
opraHoT Ha AplKaBHaTa ynpaBa HaAJre)r(eH 3a Bpruerbe
Ha pa6orure oA o6racra Ha ypeAyBarbero Ha

npocropor.

me kerkesen dhe keqyrjes se realizuar, konstatoi
se k€rkesa dshtd e pranueshme dhe Plan programa
mundet te miratohet. Te njejt6n e vdrtetojn€ me
Propozimin p€r lejimin e Plan programds me nr.
1 | -406/ | N€ntor 202lvit.

Kryetari i Komunes s€ Bogovinds pas kryerjes s€

shqyrtimit n€ dokumentacionin e parashtruar me
k€rkesen dhe propozimin nga Komisioni per
urbaniz6m konstatoi se kerkesa 6sht€ me bazE dhe
se jan€ te plot€suara kushtet nga Ligii per
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.
3212020). N€ baz€ t€ saj, dhe nd pajtim me nenin
44 paragrafr (7) nga Ligji per planifikim urbanistik
€shte sjelle aktvendimi si ne diapozitiv.

UDHI|ZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kund€r k€tij Akwendimi, k€rkuesi mundet te
parashtroj ankesd nE afat prej 15 ditesh nga dita e

pranimit te ketij Aktvendimi deri te ministri i cili
udheheq me organin e administrates shteterore
kompetent pEr kryerjen e puneve n€ sferen e

rregulimit te hapdsires.

fpa4onauarurur
Kryetari i Komunds

-t

*Il


